



STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski
dnia 13 lipca 2023 roku

Or.III.0003.56-57,59,61,63.2023

*Pan
Robert Rogala
Radny Rady Powiatu
Ostrowieckiego*

W załączeniu przesyłam odpowiedzi udzielone przez Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na złożone przez Pana w dniu 26 czerwca 2023 roku wnioski i interpelację, dotyczące:

- „naprawy nawierzchni odcinka ul. Akacyjowej oraz podania terminu wykonania tego zadania”,
- „wykupu działek przy ul. Akacyjowej i ul. Dunalaka”,
- „wykoszenia rowów melioracyjnych na os. Gutwin i os. Pulanki”,
- „naprawy ławek na boisku przy ul. Hżeckiej”,
- „podania konkretnej daty wykonania prac naprawczych na odcinku drogi powiatowej nr 1611T – na wysokości ulic: Miodowa i Siennieńska”.

Z up. Starosty Ostrowieckiego
SEKRETARZ
Powiatu Ostrowieckiego
Lukasz Witkowski

W załączeniu:

- pismo Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Or.0003.16.18.19.20.21.2023.P z dnia 11 lipca 2023 r.

Ostrowiec Świętokrzyski, 11 lipca 2023 r.

Or.0003.16.18.19.20.21.2023.P



RPLI/16562/2023 P
Data: 2023-07-12

SP Ostrowiec Sw.

*Wydział Organizacyjno-Prawny
Starostwa Powiatowego
w Ostrowcu Świętokrzyskim*

W odpowiedzi na interpelacje Radnego Rady Powiatu Ostrowieckiego – Pana Roberta Rogali – wyjaśniam, co następuje:

1) interpelacja w sprawie naprawy nawierzchni odcinka ul. Akacjowej oraz podanie terminu wykonania tego zadania:

Jak wynika z informacji przedłożonej przez Wydział Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, nawierzchnia jezdni ulicy Akacjowej została wykonana prawidłowo, a tworzące się zastoiny wodne po opadach atmosferycznych spowodowane są przez wyniesione wyżej utwardzone pobocze, które zostało wykonane bez zgody Zarządcy drogi prawdopodobnie przez mieszkańców posesji 20a, 21, 23 przy ul. Akacjowej. Wychodząc naprzeciw Gmina Ostrowiec Świętokrzyski w celu likwidacji w/w problemu wykona drenaż odprowadzający wody opadowe z nawierzchni jezdni w lipcu 2023 r. w ramach bieżącego utrzymania.

2) interpelacja w sprawie wykupu działek przy ul. Akacjowej i ul. Dunalka:

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Wydział Mienia Komunalnego informując, iż nabycie działek pod inwestycje celu publicznego – drogi odbywa się na podstawie decyzji wydanej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Na terenie osiedla Gutwin decyzjami takimi w ostatnim czasie objęta została realizacja dotycząca m.in. ul. Rzeczeki, ul. Zwierzynieckiej oraz ul. Miodowej.

Nabycia gruntów do gminnego zasobu nieruchomości dokonywane są ponadto w oparciu o aktualnie obowiązujące na terenie miasta miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, planowane działania inwestycyjne Gminy oraz zarezerwowane na ten cel środki budżetowe.

Odnosząc się do wniosku dotyczącego wykupu gruntów przy ul. Akacjowej Wydział wyjaśnił, że na wskazanym przez Pana Radnego odcinku ulica ta położona jest na terenie, dla którego brak jest aktualnie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nabycie gruntu pod poszerzenie istniejącej drogi, która na odcinku od ul. Zwierzynieckiej do ul. Gościniec nie jest zaliczona do kategorii dróg publicznych, może odbywać się wyłącznie za zgodą właścicieli przylegających do niej działek i po dokonaniu przez nich, we własnym zakresie, niezbędnych do tego celu podziałów. W przypadku braku woli takiego działania ze strony właścicieli Gmina nie ma możliwości realizacji wykupów. Na omawianym terenie w powyższy sposób zostało nabyte 12 działek, a w roku bieżącym jedna z nich została przekazana na rzecz Gminy w drodze darowizny.

Jednocześnie Wydział Mienia Komunalnego wyjaśnił, że wykup działek pod ul. Dunalka nie jest i nie był realizowany w latach poprzednich z uwagi na brak zgłoszeń co do planowanych inwestycji na tym terenie.

3) interpelacja w sprawie wykoszenia rowów melioracyjnych na os. Gutwin i os. Pułanki:

Przedmiotowe zadanie zostało powierzone firmie FOX PARK Krzysztof Witkowski, ul. Kolonia Robotnicza 97, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, na mocy Umowy Nr UM/266-W/UB/83/WEI/6/2023 z dnia 06.03.2023 r. Prace polegające na wykoszeniu rowów melioracyjnych na terenie miasta według zawartej umowy są zaplanowane dwukrotnie: I etap – od 1 czerwca do 31 lipca i II etap – od 1 września do 31 października. Rowy melioracyjne na os. Gutwin zostały wykoszone z końcem czerwca, natomiast rów na os. Pułanki zostanie ukończony do połowy lipca.

4) interpelacja w sprawie naprawy ławek na boisku przy ul. Ilżeckiej:

Wydział Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego poinformował, że ławki na przedmiotowym terenie zostały gruntownie odnowione przez Zakład Usług Miejskich (wymieniono i zaimpregnowano wszystkie szczeliny).

5) interpelacja w sprawie podania konkretnej daty wykonania prac naprawczych na odcinku drogi powiatowej nr 1611T – na wysokości skrzyżowania ulic: Miodowa i Siennieńska:

Naprawa zapadającej się nawierzchni asfaltowej w/w ulicy została wykonana w czerwcu 2023 r. Zadanie zrealizowano w ramach bieżącej konserwacji, a wykonawcą robót było Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. Jednocześnie informuję, że stan nawierzchni w/w ulic jest na bieżąco monitorowany.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbata